
                                                                             
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 

 22 ноября 2022г                                                                                                № 814 
пгт. Долгое   
 
 

О  дополнительных  мерах социальной поддержки граждан 
 

 
 

 Во исполнение решения Должанского районного Совета народных 
депутатов  от  31 октября   2022 года № 68 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки граждан»,   в   целях  предоставления из муниципального бюджета  
дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей дошкольного  
возраста   администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Освободить родителей (законных представителей) детей граждан, 

призванных на военную службу по контракту и добровольцев от платы, взимаемой                          
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в бюджетных дошкольных образовательных 
организациях Должанского района, в которых они осваивают образовательные 
программы дошкольного образования. 

2. Освободить родителей (законных представителей) детей граждан, 
вынужденно покинувших территорию Украины и временно пребывающих на 
территорию Должанского района от платы, взимаемой за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования                          
в бюджетных дошкольных образовательных организациях Должанского  района,                 
в которых они осваивают образовательные программы дошкольного образования. 

 3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М.М. Чеботкова)   разместить настоящее  постановление 
на официальном  сайте Должанского  района. 

4.  Настоящее  постановление  распространяется на правоотношения, 
возникшее   с 1 ноября  2022 года. 

 
 

Глава  Должанского   района                                                                 Б. Н. Макашов  
 
 
 


